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ENERJİ 
 
TÜRKİYE-AB  

13 Ekim 2011 tarihinde Avrupa Parlamentosu’nda gerçekleştirilen ‚Türkiye 

Büyüyen Ekonomi İçin Enerji: Fırsatlar ve Zorluklar‛ başlıklı etkinliğe Enerji ve 

Tabii Kaynaklar Bakanı Sayın Taner Yıldız, beraberindeki bir heyetle iştirak 

etmiştir. 

 

Avrupa Komisyonu Genişleme ve Komşuluk Politikasından Sorumlu Üyesi 

Stefan Füle ve Avrupa Komisyonu Enerjiden Sorumlu Üyesi Günther Öttinger 

Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı (ETKB) Sayın Yıldız ve Avrupa Birliği Bakanı 

Sayın Egemen Bağış ile 9 Şubat 2012 tarihinde İstanbul’da dörtlü bir toplantı 

gerçekleştirmişlerdir. Bu vesileyle ETKB Sayın Yıldız ile Enerjiden Sorumlu 

Komiser Öttinger ayrı bir görüşme de gerçekleştirmişlerdir.  

 

Toplantılarda özetle, Güney Gaz Koridoru’nun geleceği ve ülkemiz üzerinden 

Avrupa’ya gaz transiti konuları ele alınmıştır. 
 

TÜRKİYE-AFGANİSTAN 

Ülkemize 15-18 Şubat 2011 tarihlerinde bir ziyaret gerçekleştiren Afganistan 

Madenler Bakanı Şehrani ile Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı Sayın Taner Yıldız 

arasında 17 Şubat 2011 tarihinde imzalanan İşbirliği Mutabakat Zaptı 

çerçevesinde iki ülke arasında tesis edilen Enerji ve Mineral Çalışma Grubu’nun 

ilk toplantısı 26 Ocak 2012 tarihinde Ankara’da düzenlenmiştir. 
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TÜRKİYE-AZERBAYCAN  

Şah Deniz Faz 2 kapsamında üretilecek doğal gazın alım satımı ve sevkiyatına 

ilişkin olarak BOTAŞ ve Şah Deniz Konsorsiyumu arasındaki müzakereler 25 

Ekim 2011 tarihinde tamamlanarak, Türkiye’ye satılacak 6 milyar metreküp 

doğal gaz ile 10 milyar metreküp doğal gazın Avrupa’ya transit geçişine ilişkin 

koşullar üzerinde mutabık kalınmıştır.  

 

Bu çerçevede 25 Ekim günü İzmir’de Sayın Başbakanımız ile Azerbaycan 

Cumhurbaşkanı İlham Aliyev tarafından bu konuda imzalanan Hükümetlerarası 

Anlaşma (IGA), ülkemiz doğal gaz şebekesinin kullanılması yerine, transit gaz 

sevkiyatı için münhasır bir boru hattı yapımı hakkında müzakerelere başlanması 

seçeneğini de sunmaktadır. Anılan münhasır boru hattına (Trans Anatolian 

Pipeline, TANAP) ilişkin olarak neticelendirilen Mutabakat Zaptı, Enerji ve Tabii 

Kaynaklar Bakanı Sayın Taner Yıldız ile Azerbaycan Sanayi ve Enerji Bakanı 

Natıq Aliyev tarafından 24 Aralık 2011 tarihinde Ankara’da imzalanmıştır. 

 

Ülkemizin Azerbaycan’la sağladığı uzlaşının Nabucco projesini öldürdüğü 

yönünde iddialar ortaya atılmaktadır. Ancak, Şah Deniz Faz 2 doğal gazının 

hangi güzergah üzerinden (TANAP, Nabucco, Türkiye-Yunanistan-İtalya 

Enterkonnektörü-TYİE, Trans-Adriyatik Boru Hattı Projesi-TAP, BOTAŞ 

altyapısı) Avrupa’ya sevkedileceği hususu TANAP’a ilişkin fizibilite 

çalışmalarının sonlandırılması ve diğer projelerin sunacakları teklifler 

neticesinde doğrudan Şah Deniz Konsorsiyumu tarafından karara bağlanacaktır. 
 

TÜRKİYE-BULGARİSTAN  

Bulgaristan Başbakan Yardımcısı ve Maliye Bakanı Simeon Djankov 14 Subat 

2012 tarihinde ülkemize gerçekleştirdiği ziyaret kapsamında Enerji ve Tabii 

Kaynaklar Bakanı Sayın Taner Yıldız ile bir görüşme gerçekleştirmiştir. 

Görüşmede, ülkemiz ile Bulgaristan arasında enerji alanında işbirliği imkânları 

ele alınmış, bu çerçevede esas itibariyle Türkiye-Bulgaristan doğal gaz 

enterkonnektörü projesinin değişik veçheleri tartışılmıştır. 

 

Bilahare iki ülke Başbakanlarının katılımlarıyla 20 Mart 2012 günü 

gerçekleştirilen Yüksek Düzeyli İşbirliği Konseyi toplantısı marjında, Bakan 

Sayın Yıldız ile Bulgaristan Ekonomi, Enerji ve Turizm Bakan Vekili Delyan 

Dobrev tarafından bir Ortak Bildiri imzalanmış  ve enterkonnektör projesinin 

değerlendirilmesine yönelik çalışmalara başlanması karar bağlanmıştır.. 
 

TÜRKİYE-GÜRCİSTAN  

Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı Sayın Taner Yıldız, beraberindeki heyetle, 20 

Ocak 2012 tarihinde Stratejik Teknik Ekonomik Araştırmalar Merkezi’nin 

(STEAM) Tiflis’te düzenlediği ‚Türkiye-Gürcistan: Enerji ve Yatırım Arenası‛ 
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başlıklı panele katılmak üzere, 19-20 Ocak 2012 tarihlerinde Gürcistan’ı ziyaret 

etmiştir. 

 

Anılan ziyaret çerçevesinde Bakan Sayın Yıldız, Gürcistan Enerji ve Tabii 

Kaynaklar Bakanı Alexander Khetaguri’yle iki ülke arasındaki elektrik 

transferinin ilkelerini belirleyen ve mevcut kapasiteyi 3 yıl içinde 12 katına 

çıkarmayı hedefleyen bir çerçeve anlaşma olan, ‚Türkiye Cumhuriyeti ve 

Gürcistan Arasında Ahıska-Borçka Enterkonneksiyon Hattı Yoluyla Sınır Ötesi 

Elektrik Ticaretine İlişkin Anlaşma‛yı imzalamıştır.  
 

TÜRKİYE-RF  

Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı Sayın Taner Yıldız beraberindeki heyetle 28 

Aralık 2011 günü Moskova’ya bir ziyaret gerçekleştirmiştir. Bakan Sayın Yıldız, 

RF Başbakan Yardımcısı Igor Seçin ile görüşmüş ve Başbakan Vladimir Putin 

tarafından kabul edilmiştir. 

 

ETKB Sayın Yıldız’ın ziyareti sırasında, Güney Akım Doğal Gaz Boru Hattı 

projesinin güzergâhının, çevresel standartların gereğinin yerine getirilmesi 

koşuluyla ülkemiz münhasır ekonomik bölgesinden geçmesine ilişkin iznin 

verildiğini bildiren Nota’nın bir örneği Putin’e tevdi edilmiş; BOTAŞ’ın 

Gazprom’dan Batı Hattı üzerinden doğal gaz alımına ilişkin 15 Aralık 1995 tarihli 

ve 18 Şubat 1998 tarihli iki sözleşmesine ek teşkil eden zeyilnameler ve Türkiye-

RF Karma Ekonomik Komisyonu Eşbaşkanlarının Görüşme Tutanağı 

imzalanmıştır. 
 

TÜRKİYE-SUUDİ ARABİSTAN  

Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı Taner Yıldız Suudi Arabistan Petrol ve Mineral 

Kaynaklar Bakanı Ali Ibrahim al-Naimi ile görüşmek üzere, beraberindeki bir 

heyetle birlikte 9-12 Şubat 2012 tarihleri arasında Suudi Arabistan’a bir ziyaret 

gerçekleştirmiştir.  

 

Ziyaret kapsamında Bakan Sayın Yıldız, 11 Şubat 2012 günü Suudi Arabistan 

Petrol ve Mineral Kaynaklar Bakanı Ali Ibrahim al-Naimi ile bir görüşme 

gerçekleştirmiş, görüşmede ülkemiz ile Suudi Arabistan arasında enerji alanında 

işbirliği imkânları ele alınmıştır.  
 

TÜRKİYE-UKRAYNA  

Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı Sayın Taner Yıldız 15 Şubat 2012 tarihinde 

Ukrayna’yı ziyaret etmiştir.  

 

Ziyaret kapsamında Bakan Sayın Yıldız, 15 Şubat 2012 günü Ukrayna Enerji 

Bakanı Yuriy Boyko ile bir görüşme gerçekleştirmiş, görüşmede iki ülke arasında 
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doğal gaz ile kömür alanlarında işbirliğine yönelik geliştirilebilecek projeler 

üzerinde odaklanılmıştır. 
 

ENERJİ ALANINDA GERÇEKLEŞTİRİLEN ULUSLARARASI ETKİNLİK ve 

TOPLANTILAR 

6 Ekim 2011 tarihinde, Haliç Kongre Merkezi, İstanbul’da TÜSİAD’ın 40. 

Yıldönümü etkinlikleri çerçevesinde ‚Küresel Enerji Stratejileri Simülasyonu: 

Türkiye’nin Gelecek On Yılı‛ başlıklı konferansa, Sayın Bakanımız katılarak bir 

konuşma yapmıştır.  

 

Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı Sayın Taner Yıldız, 17-20 Ekim 2011 

tarihlerinde Paris’te gerçekleştirilen Uluslararası Enerji Ajansı (UEA) Bakanlar 

Toplantısına katılmıştır. Bakan Sayın Yıldız anılan toplantı marjında, Güney Kore 

Ticaret ve Enerji Bakan Yardımcısı Junggwan Kim, İngiltere’nin Enerji ve İklim 

Değişikliğinden Sorumlu Bakanı Charles Hendry, Japonya Ekonomi, Ticaret ve 

Sanayi Bakanı Yukio Edano, ENI CEO’su Paola Scaroni ve AB Enerji Komisyonu 

Enerji Komiseri Öttinger ile birer görüşme gerçekleştirmiştir. 

 

14-16 Kasım 2011 tarihlerinde Avrupa Enerji Borsası tarafından enerji ve elektrik 

piyasasına ilişkin gerçekleştirilen toplantılara katılmak üzere ETKB Müsteşarı 

Sayın Metin Kilci ve beraberindeki heyet Leipzig’e resmi bir ziyaret 

gerçekleştirmiştir. 

 

Karadeniz Ekonomi ve Enerji Forumu 17-18 Kasım 2011 tarihlerinde İstanbul’da 

gerçekleştirilmiştir. Sözkonusu Forum marjında, Sayın Başbakanımız, Sırbistan 

Başbakanı Cvetkoviç ile bir görüşme gerçekleştirmiştir. Öte yandan Enerji ve 

Tabii Kaynaklar Bakanı Sayın Taner Yıldız ise Bulgaristan Ekonomi, Enerji ve 

Turizm Bakanı Trayko Traykov,  Yunanistan Enerji, Çevre ve İklim Değişikliği 

Bakanı Papakonstantinou ve Kosova Ekonomik Kalkınma Bakanı Besim Beoaj ile 

birer görüşme gerçekleştirmiştir. Başbakan Yardımcısı Ali Babacan Kosova 

Ekonomik Kalkınma Bakanı Besim Beoaj ve Gürcistan Başbakan Yardımcısı 

Giorgi Baramidze’yle, AB Bakanı ve Başmüzakereci Egemen Bağış ise Gürcistan 

Başbakan Yardımcısı Giorgi Baramidze’yle birer görüşme gerçekleştirmiştir. 

 

21-22 Kasım 2011 tarihlerinde Riyad’ta gerçekleştirilen Uluslararası Enerji 

Forumu (UEF) Sanayi Danışma Komitesi ile Uluslararası Destek Grubu ve 

Yönetim Kurulu toplantılarına ETKB Müsteşar Yardımcısı Sefa Sadık Aytekin 

katılmıştır. 

 

Enerji Şartı (EŞ) Konferansının yıllık 22. toplantısı 29 Kasım 2011 tarihinde 

Sofya’da gerçekleştirilmiştir. Toplantıda ülkemiz, Bakanlığımız ile Enerji ve Tabii 

Kaynaklar Bakanlığı’ndan (ETKB) oluşan heyetimizce temsil edilmiştir. EŞ 

Konferansı Başkanlığını, AB nezdindeki eski Daimi Temsilcimiz Büyükelçi Selim 
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Kuneralp yapmıştır. Konferansın temel gündem maddesini yeni EŞ Genel 

Sekreterinin seçimi oluşturmuştur.  Konferans çerçevesinde Slovak aday 

Büyükelçi Urban Rusnak EŞ’nin yeni Genel Sekreteri olarak seçilmiştir.  

 

Uluslararası Enerji Ajansı (UEA) Baş Ekonomisti Dr. Fatih Birol, 21 Aralık 2011 

tarihinde Bakanlığımızda düzenlenen toplantıda, ‚World Energy Outlook 2011‛ 

(WEO 2011) başlıklı UEA yayınının önemli bulguları konusunda bir sunuş 

yapmıştır.  

 

Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı Müsteşarı Sayın Metin Kilci, 24-27 Ocak 2012 

tarihlerinde Viyana’da gerçekleştirilen  ‚Avrupa Gaz Konferansı 2012‛ 

etkinliğine iştirak ederek, 25 Ocak günkü oturumda ‚Gaz İthalatçısı ve Transit 

Ülkesi Olan Türkiye’nin Enerji Piyasasına Bakış‛ konulu bir konuşma 

gerçekleştirmiştir.  
 

 

SU KAYNAKLARI 
 

TÜRKİYE–IRAK YÜKSEK DÜZEYLİ STRATEJİK İŞBİRLİĞİ KONSEYİ 

(YDSK) EŞGÜDÜM TOPLANTISI 

Anılan toplantı 11 Ekim 2011 tarihinde Türkiye ve Irak Dışişleri Bakanlıkları 

Müsteşarları eşbaşkanlığında Ankara’da yapılmıştır. 2009 yılında Bağdat’ta 

yapılan YDSK Birinci Başbakanlar Toplantısı’ndan bu yana meydana gelen 

gelişmeler gözden geçirilmiş ve toplantı sonrasında yapılan ortak açıklamada su 

konusunda aşağıdaki paragraf yer almıştır. 

 

‚Su konularının ele alınması, bu bağlamda teknik komiteler vasıtasıyla işbirliği 

yapılması kararlaştırılmıştır. Bu doğrultuda, Türkiye, Irak ve Suriye arasında 

mevcut üçlü işbirliği çerçevesinde yürütülen çalışmalara halel getirilmeyecek 

şekilde, deneyim, veri ve bilgi paylaşımında bulunmak amacıyla teknik 

toplantılar düzenlenmesine karar verilmiştir. Ayrıca, daha iyi ve etkin su 

yönetimini teminen Irak’ın su altyapısının geliştirilmesi için teknik işbirliğinin 

artırılması, aynı zamanda tarafların konuya ilişkin tutumlarına yönelik yanlış 

anlamaların önlenmesi amacıyla konunun toplumsal ve medya boyutları 

çerçevesinde daha yapıcı bir diyalog geliştirilmesi kararlaştırılmıştır.‛  

 

TÜRKİYE-BULGARİSTAN ORTAK KOMİSYONU ÜÇÜNCÜ TOPLANTISI 

Dışişleri Bakanlıkları Müsteşarları eşbaşkanlığında toplanan Türkiye-Bulgaristan 

Ortak Komisyonu üçüncü toplantısı 24 Kasım 2011 tarihinde Ankara’da 

gerçekleştirilmiştir. 
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IRAKLI MÜHENDİSLERE VERİLEN EĞİTİM PROGRAMI 

18-24 Aralık 2011 tarihleri arasında Musul Su Müdürlüğü’nden 16 kişilik bir 

heyete İstanbul’da DSİ Genel Müdürlüğü yetkilileri tarafından eğitim verilmiştir. 

Sözkonusu eğitim programında Iraklı mühendislerin su kaynaklarının kullanımı 

ve yönetimi, su şebekeleri kurulması ve izlenmesi konularında bilgi ve 

tecrübelerinin arttırılması hedeflenmiştir. 

 

İSLAM İŞBİRLİĞİ TEŞKİLATI (İİT) KIDEMLİ MEMURLAR TOPLANTISI 

İİT Su Vizyonu Belgesinin müzakerelerini yapmak amacıyla 12-14 Ocak 2012 

tarihlerinde İİT Kıdemli Memurlar Toplantısı düzenlenmiştir. Anılan toplantı 

Devlet Su İşleri Genel Müdürlüğü’nün İstanbul 14. Bölge Müdürlüğü’nde 

gerçekleştirilmiştir. 

 

İKİLİ ANLAŞMA 

Ülkemizle Türkmenistan Hükümeti arasında su alanında teknik işbirliği 

anlaşması 28 Şubat 2012’de Ankara’da imzalanmıştır. 

 

İİT SU KONULARINDAN SORUMLU BAKANLAR TOPLANTISI 

İİT Su konularından sorumlu Bakanlar Toplantısı  ‚Working Together for a 

Water Secure Future‛ teması altında 5-6 Mart 2012 tarihlerinde İstanbul’da 

gerçekleştirilmiştir. Toplantı başkanlığını Orman ve Su İşleri Bakanı Sayın Prof. 

Dr. Veysel Eroğlu İstanbul’da yapmıştır. ‚İİT Su Vizyonu (OIC Water Vision)‛ 

başlıklı belge toplantının sonuç belgesi olarak kabul edilmiştir. 
 

Toplantıda, İİT Su Vizyonu‛ çerçevesinde hangi şekillerde çalışmalar 

gerçekleştirilmesinin mümkün olabileceğine ilişkin görüşler belirtilmiş, bu 

çerçevede öncelikle karşılıklı bilgi ve tecrübe paylaşımının sağlanması amacıyla 

bir ‚İİT Su Ağı‛ kurulmasının yararlı olabileceği ve bu amaçla ülkeler arasında 

karşılıklı teknik ziyaretlerin düzenlenmesinin fayda sağlayacağı hususu üzerinde 

durulmuştur. 

 

Toplantıda bir konuşma yapan Dışişleri Bakanlığı Çok Taraflı Ekonomik İlişkiler 

Genel Müdürü Büyükelçi Mithat Rende, Türkiye tarafından suyun ülkeler 

arasında her zaman bir işbirliği unsuru olarak görüldüğünü belirtmiş, su 

kaynaklarının verimli bir şekilde kullanılması gerektiği hususunun tarafımızdan 

her platformda önemle vurgulanmakta olduğunu, gıda güvenliği, enerji 

güvenliği, sürdürülebilir ve kapsamlı ekonomik büyüme gibi uluslararası 

gündemin diğer önemli maddelerini oluşturan konuların suyla bağlantılı 

bulunduğunu, ayrıca iklim değişikliği sonucunda oluşacak olumsuz çevre 

koşulları göz önüne alındığı takdirde, düşük karbonlu ekonomiye geçilmesi 

ihtiyacının ortaya çıktığını kaydetmiştir.  
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Düşük karbonlu ekonominin su kaynaklarının verimli kullanılmasını 

gerektireceğini belirten Büykelçi Rende, sözkonusu kullanım çerçevesinde su 

kaynaklarından barajlar yoluyla çevre dostu hidroenerji üretiminin ve bunun 

yanısıra, gıda güvenliğinin sağlanmasına yardımcı olacak modern sulama 

sistemlerine gereken suyun sağlanmasının mümkün olabileceğini, ayrıca su 

depolama kapasitesinin artırılmasının, bu kapasitenin çok düşük olduğu İİT 

üyesi ülkelerde bir zorunluluk olduğunun altını çizmiştir. 

 

Anılan belgeye ‚seniorwater‛ şifresiyle http://www.oic-

oci.org/external_web/water_senior/en/main.asp adresli internet sitesinden 

ulaşılması mümkündür. 

 

ALTINCI DÜNYA SU FORUMU 

İlk hazırlık toplantısı 5-6 Aralık 2012 tarihlerinde,  ikinci hazırlık toplantısı 2-3 

Şubat 2012 tarihlerinde Paris’teki UNESCO merkezinde yapılan, su konusunda 

dünya genelinde en büyük organizasyonlardan biri olan ‚Su Forumları‚nın 

altıncısı 12-17 Mart 2012 tarihlerinde Marsilya’da, anılan şehirde yerleşik bir sivil 

toplum kuruluşu olan Dünya Su Konseyi (WWC) tarafından ev sahibi ülke 

Fransa’yla ortaklaşa olarak ‚Çözümler Zamanı‚ sloganıyla gerçekleştirilmiştir. 

 

Açılışını Fransa Cumhurbaşkanı F. Sarkozy’nin himayesinde Başbakan François 

Fillon’un yaptığı 6. Dünya Su Forumu’nda, Dünya Su Konseyi Başkanı Loic 

Fauchon ve Dünya Su Forumu Organizasyon Komitesi Baskanı Benedito Braga 

ve Marsilya Belediye Başkanı Jean Claude Gaudin de katılımcılara hitap 

etmişlerdir.  

 

Forum’da UNESCO’nun önderliğinde 28 BM kuruluşunun katkılarıyla 

hazırlanan 4. Dünya Su Kalkınma Raporu (WWDR) ‚A new approach for 

reflecting on global water reality and future‚ temasıyla sunulmuştur. Üç yılda bir 

Dünya Su Forumlarında sunulan raporların hazırlanmasından sorumlu grubun 

(WWAP) başkanlığını yürüten Olcay Ünver tarafından yapılan açıklamada ise, 

bu yılki raporun su konusundaki mevcut durum ve sorunlar üzerinde 

durulduğu, çözüm önerileri ile sürdürülebilir su yönetimine ağırlık verildiği, 15 

örnek çalışmanın yer aldığı kaydedilmiştir. 

 

Forumun Bakanlar Toplantısı’nda, UNESCO’nun ev sahipliğinde gerçekleştirilen 

iki hazırlık toplantısıyla üzerinde uzlaşıya varılan taslak Bakanlar Bildirisi 

resmen kabul edilmiştir. Forum çıktılarına www.worldwaterforum6.org adresinden 

erişilmesi  mümkündür. 

 

 

 

http://www.oic-oci.org/external_web/water_senior/en/main.asp
http://www.oic-oci.org/external_web/water_senior/en/main.asp
http://www.worldwaterforum6.org/
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TÜRKİYE-BULGARİSTAN YÜKSEK DÜZEYLİ İŞBİRLİĞİ KONSEYİ (YDİK) 

BAŞBAKANLAR TOPLANTISI 

Anılan toplantı 20 Mart 2012 tarihinde Ankara’da düzenlenmiştir. Toplantı 

sırasında Sayın Başbakanımız tarafından her yıl yaşanan, son olarak Şubat 

2012‘de yoğun yağış ve kar erimeleri nedeniyle Edirne ve çevresinde meydana 

gelen taşkınlarla mücadele konusu da gündeme getirilmiştir.  

 

Toplantı vesilesiyle biraraya gelen Orman ve Su İşleri Bakanı Prof. Dr. Veysel 

Eroğlu ile Bulgaristan Çevre ve Su Bakanı Nona Karadjova tarafından da başta 

Edirne bölgemizde yaşanan Arda-Tunca ve Meriç Nehirlerinden kaynaklanan 

taşkınlarla mücadele olmak üzere, su alanında işbirliği yapılması ve Tunca 

Barajı’nın inşası hususlarına odaklanılmıştır. Toplantı sonunda Türkiye ve 

Bulgaristan arasında Su Kaynakları Alanında İşbirliği Ortak Açıklaması 

imzalanmıştır.  

 

GÜRTÜRK/MTKVARİ BARAJI 

Gürtürk/Mtkvari Barajı adı altında Gürcistan Cumhuriyeti’yle Kura Nehri 

üzerinde ortak bir baraj inşa edilmesi öngörülmektedir. Gürcistan topraklarında 

yer alacak olan baraj projesine ilişkin çalışmalar iki ülkenin teknik heyetleri 

arasında sürdürülmektedir. 

 

ÇEVRE 
 

BİRLEŞMİŞ MİLLETLER İKLİM DEĞİŞİKLİĞİ ÇERÇEVE SÖZLEŞMESİ 17. 

TARAFLAR KONFERANSI  

28 Kasım – 9 Aralık 2011 tarihlerinde Güney Afrika Cumhuriyeti’nin Durban 

şehrinde düzenlenen Birleşmiş Milletler İklim Değişikliği Çerçeve Sözleşmesi 17. 

Taraflar Konferansı (COP 17) ile Kyoto Protokolü 7. Taraflar Toplantısı (CMP 7) 

sonunda, Kyoto Protokolü 1. taahhüt döneminin sona ereceği 2012 yılından sonra 

geçerli olacak iklim değişikliği rejiminin belirlenmesine ilişkin bir yol haritası 

üzerinde anlaşmaya varılmıştır. 

 

Durban’da üzerinde mutabık kalınan paket, diğer hususlar yanında, iklim 

değişikliğiyle mücadele konusunda tüm ülkeleri bağlayan hukuki bir belgenin 

2015 yılına kadar kabul edilmesini ve bu belgenin 2020’de yürürlüğe girmesini 

öngörmektedir.  

 

Durban Taraflar Konferansında ayrıca, özel konumu Marakeş (2001) ve Cancun 

(2010) Taraflar Konferanslarında tanınmış olan Türkiye’ye, salım azaltımı, iklim 

değişikliğine uyum, teknoloji geliştirilmesi ve transferi, kapasite oluşturma ve 

finansman alanlarında sağlanacak desteğin modalitelerinin belirlenmesine ilişkin 

görüşmelerin sürdürülmesi karara bağlanmıştır. Bu karar uyarınca gerekli 
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adımların atılması için girişimlerimiz önümüzdeki dönemde de kararlılıkla 

sürdürülecektir.  

 

Diğer hususlar yanında Durban’da,  Cancun’da düzenlenen 16. Taraflar 

Konferansında kurulması kararlaştırılan Teknoloji İcra Komitesi’nin (TEC) işleyiş 

kuralları kabul edilmiş, Yeşil İklim Fonu (GCF) Sözleşme’nin mali 

mekanizmalarından birisi olarak hayata geçirilmiştir. 

 

Öte yandan, TEC’e ülkemizden Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığında, Genel 

Müdür Süfyan Emiroğlu seçilmiştir. 

 

TÜRKİYE-EKVATOR  

Ekvator Cumhurbaşkanı Rafael Correo Delgado’nun Sayın Cumhurbaşkanımızın 

davetine icabetle 15-16 Mart 2012 tarihlerinde ülkemize gerçekleştirdiği resmi 

ziyaret sırasında ‚Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Ekvator Cumhuriyeti 

Hükümeti Arasında Çevre Alanında Mutabakat Zaptı‛ imzalanmıştır. 

 


